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Jan Feb Mar April Mei Juni Juli Agst Sept Okt Nov Des

2022 2,16 1,99 3,00 3,82 3,77 4,62 4,88 4,58 5,86 5,64 5,34 5,08

2023 4,97 5,12 4,17 3,77 3,67 3,15 2,93 2,96 2,04 2,35 3,03

4,97 5,12
4,17

3,77 3,67 3,15
2,93 2,96

2,04
2,35

3,03

1,00

3,00

5,00

7,00 Series Inflasi year-on-year

Jan Feb Mar April Mei Juni Juli Agst Sept Okt Nov Des

2022 0,59 0,67 1,71 2,70 2,89 3,56 3,84 3,68 4,85 4,72 4,61 5,08

2023 0,48 0,71 0,83 1,41 1,50 1,65 1,71 1,59 1,81 1,99 2,57

0,48 0,71 0,83 1,41 1,50 1,65
1,71 1,59 1,81 1,99 2,57

0,00

2,00

4,00

6,00 Series Inflasi year-to-date

Jan Feb Mar April Mei Juni Juli Agst Sept Okt Nov Des

2022 0,59 0,08 1,04 0,97 0,19 0,65 0,28 -0,16 1,12 -0,12 -0,10 0,45

2023 0,48 0,23 0,12 0,58 0,09 0,15 0,06 -0,12 0,22 0,18 0,57

0,48
0,23 0,12

0,58
0,09 0,15 0,06

-0,12

0,22 0,18

0,57

-0,25

0,25

0,75

1,25 Series Inflasi month-to-month



Kode Komoditas
IHK November 

'23

Inflasi Bulanan
(mtm)  

(%)

Andil Inflasi
Bulanan

(%)

Inflasi Tahun
Kalender (ytd)

(%)

Inflasi Tahun
ke Tahun (yoy)

(%)

Andil Inflasi
Tahun ke tahun

(%)

Umum 116.00 0.57 0.57 2.57 3.03 3.03

01. Makanan, minuman dan tembakau 122.41 1.56 0.43 5.30 6.51 1.79

02. Pakaian dan alas kaki 108.34 - 0.10 - 0.00 0.33 0.59 0.02

03. Perumahan, air, listrik, dan bahaFn 
bakar rumah tangga

110.08 0.08 0.02 1.48 1.48 0.33

04. Perlengkapan, peralatan dan 
pemeliharaan  rutin rumah tangga

122.17 0.03 0.00 1.98 2.17 0.13

05. Kesehatan 115.64 0.28 0.01 2.33 2.43 0.06

06. Transportasi 126.05 0.21 0.03 1.26 1.97 0.24

07. Informasi, komunikasi, dan jasa 
keuangan

92.58 - - 0.86 0.88 0.03

08. Rekreasi, olahraga, dan budaya 110.24 - 0.01 - 0.00 1.74 1.78 0.03

09. Pendidikan 108.77 0.13 0.01 0.66 0.66 0.03

10. Penyediaan makanan dan
minuman/restoran

111.01 0.33 0.03 1.14 1.20 0.11

11. Perawatan pribadi dan jasa lainnya 130.19 0.97 0.05 4.59 5.05 0.28
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Uraian IHK
Tingkat 

Inflasi (%)
Inflasi Tahun
Kalender (%)

Inflasi Tahun ke
Tahun (%)

Andil m to m, 
November 2023

(%)

Andil y on y, 
November 2023

(%)

Kota Tangerang

Energi 114.70 -0.27 -0.09 -0.03 -0.03 0.00

Bahan Makanan 121.78 2.12 6.10 7.67 0.40 1.40

Kota Cilegon

Energi 116.35 -0.38 -0.24 -0.21 -0.04 -0.02

Bahan Makanan 122.96 2.40 5.83 7.93 0.51 1.64

Kota Serang

Energi 119.15 -0.25 0.15 0.17 -0.03 0.02

Bahan Makanan 120.79 1.34 1.98 3.50 0.28 0.72
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Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Ags Sep Okt Nov Des

2022 100,89 100,74 99,03 99,52 99,04 97,4 96,93 99,13 99,97 100,36 100 101,37

2023 103,08 104,20 102,47 102,63 102,68 103,55 104,06 105,6 109,16 111,88 111,59

103,08

104,20

102,47

102,63

102,68

103,55

104,06

105,62 
109,16

111,88

111,59
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Perkembangan Nilai Tukar Petani
(NTP, 2018=100)

Indeks Harga 
Terima Petani (It)

Indeks Harga 
Bayar Petani (Ib)

NTP
November 2023

111,59
-0,26%
Dibandingkan Oktober 2023

134,59

120,61 Komoditas Penyumbang: 

0,47%

0,73%

Komoditas Penyumbang: 

✔Cabai Merah
✔Cabai Rawit

Keterangan: Angka NTP yang tersaji dalam grafik dihitung berdasarkan tahun dasar 2018

✔Bawang merah

NTP Subsektor Okt’23 Nov’23
Perubahan 

(%)

Tanaman Pangan (NTPP) 118,72 118,02 -0,59

Hortikultura (NTPH) 98,09 101,11 3,09

Tanaman Perkebunan 
Rakyat (NTPR)

102,76 101,72 -1,01

Peternakan (NTPT) 95,99 94,73 -1,31

Perikanan (NTNP) 99,36 98,58 -0,78

✔Nelayan (NTN) 97,81 97,51 -0,31

✔Pembudidaya Ikan 
(NTPi)

103,01 101,12 -1,84

✔Cabai Merah
✔Cabai Rawit

✔Pisang



Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2022 101,35 100,89 99,43 100,23 99,93 99,25 98,66 100,26 100,81 100,61 100,03 102,21

2023 104,62 105,87 104,47 104,57 104,84 105,76 106,31 107,83 111,76 114,61 115,03

104,62

105,87

104,47

104,57

104,84

105,76

106,31

107,83 111,76

114,61

115,03

95,00

100,00

105,00

110,00

115,00

120,00

Perkembangan Nilai Tukar Usaha Petani (NTUP)

NTUP Subsektor Okt’23 Nov’23
Perubahan

(%)

Tanaman Pangan 121,69 121,82 0,10

Hortikultura 101,65 105,68 3,96

Tanaman Perkebunan 
Rakyat 105,60 105,17 -0,41

Peternakan 96,14 94,86 -1,33

Perikanan 102,83 102,60 -0,22

✔ Nelayan 101,50 101,76 0,26

✔ Pembudidaya Ikan 105,94 104,58 -1,28

Indeks Harga 
Terima Petani (It)

Indeks Biaya Produksi 
dan Penambahan 
Barang Modal (BPPBM) 

NTUP
November 2023

0,37 %
dibandingkan Oktober 2023

134,59

117,00 Komoditas Penyumbang: 

✔Bibit ayam ras
✔Pur

0,47 %

0,10%

Komoditas Penyumbang: 
✔Cabai Merah
✔Cabai Rawit

✔Pisang

115,03

Keterangan: Angka NTUP yang tersaji dalam grafik dihitung berdasarkan tahun dasar 2018



Harga Rata-Rata 
Tingkat Penggilingan

Harga Rata-Rata 
Tingkat Petani

Nov 2023Okt 2023

GKG GKP GKG GKP

Okt 2023

3,98 %

Rp 6.029 

/kg
Rp 6.269 

/kg
Rp 7.088 

/kg

Rp 7.250 

/kg
Rp 6.179 

/kg

Rp 6.395 

/kg

Rp 7.263  

/ kg

Rp 7.454 

/kg

Harga Gabah Oktober 2023 dan
November 2023

Nov 2023 Nov 2023 Nov 2023Okt 2023

2,63 %

3,50%

Okt 2023

2,28 %
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7250

Nov '22 Des '22 Jan '23 Feb'23 Mar '23 Apr '23 Mei'23 Jun '23 Jul '23 Agust '23 Sept '23 Okt '23 Nov'23

GKP GKG

RATA-RATA HARGA GABAH DI TINGKAT PETANI DI 
PROVINSI BANTEN,

November 2022 – November 2023



RATA-RATA HARGA GABAH DI TINGKAT PENGGILINGAN DI 
PROVINSI BANTEN,

November 2022 – November 2023

4.723 4.723

5.083 4.973
4.809 4.780

5.044

5.320 5.385 5.… 6.113 6.179
6.395

5.162

5.591 5.522
5724

5298
5459

5656
5868

5595

6181

6543

7263
7454

Nov '22 Des '22 Jan '23 Feb'23 Mar '23 Apr '23 Mei '23 Jun '23 Jul '23 Ags '23 Sept '23 Okt '23 Nov '23

GKP GKG



UPAH BURUH TANI
PER HARI

Oktober 2023 November 2023

Secara Riil Turun 0,86 %

Rp 68.882,-
Secara Nominal 

Naik 0,03 %

Rp 68.863,-

Perkembangan Upah Buruh Tani
Oktober 2023 – November 2023
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US$ 1,08 Miliar

(Nonmigas)

Oktober
2022

US$ 6,01 Juta 

(Migas)

September
2023

Oktober
2023

US$ 0,92 Miliar

(Nonmigas)

US$ 11,54 Juta 

(Migas)

US$ 1,01 Miliar

(Nonmigas)

US$ 18,61 Juta 

(Migas)

-5,27 %

Ekspor Banten Oktober 2023 mencapai US$1,03 Miliar Naik 9,86 persen dari September 2023 (US$ 0,93

Miliar) dan Turun 5,27 persen dari bulan Oktober 2022 (US$1,08 Miliar).

Share terbesar Nonmigas (Oktober 2023): Alas Kaki (HS 64): US$ 198,40 Juta (19,68 %)



US$ 11,71 Miliar

(Nonmigas)

Januari—Oktober
2022

US$ 157,49 Juta 

(Migas)

Januari—Oktober
2023

US$ 9,91 Miliar

(Nonmigas)

US$ 177,51 Juta 

(Migas)

Ekspor kumulatif Banten bulan Januari – Oktober 2023 mencapai US$10,09 MiIiar, Turun 15,02 persen
dari kumulatif Januari – Oktober 2022 (US$11,87 Miliar)



32,56

38,39

47,54

51,22

55,94

59,99

64,93

68,80

89,35

198,40

Kertas / Karton (48)

Mesin-mesin / Pesawat Mekanik (84)

Mesin / Peralatan Listik (85)

Karet dan Barang dari Karet (40)

Bahan Kimia Organik (29)

Berbagai Makanan Olahan (21)

Tembaga (74)

Besi dan Baja (72)

Plastik dan Barang dari Plastik (39)

Alas Kaki (64)



17,95

20,89

28,35

30,06

30,23

51,60

55,19

64,92

70,36

73,52

149,15

149,34

Spanyol

Korea Selatan

Australia

Belgia
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India

Tiongkok

Amerika Serikat



Januari – Oktober 2023

US$ 659,31 Juta

Januari—Oktober 2023

US$1 309,90 Juta 

Januari— Oktober 2023

US$ 1 395,74 Juta

Januari—Oktober 2022

US1 498,15 Juta

Januari—Oktober 2022

US$1 963,76 Juta
Januari—Oktober 2022

US$ 739,64 Juta

Turun

6,84 %

Turun 

10,86 %

Turun

33,30 %

TIONGKOK AMERIKA SERIKAT JEPANG



Uraian
Nilai FOB (Juta US$)

September 2023 % Oktober 2023 %

(1) (2) (3) (4) (5)

Total Ekspor 934,75 100,00 1 026,93 100,00

• Migas 11,54 1,23 18,61 1,81

• Nonmigas 923,21 98,77 1 008,32 98,19

- Pertanian 11,78 1,26 11,69 1,14

- Industri Pengolahan 911,30 97,49 996,55 97,04

- Pertambangan dan Lainnya 0,12 0,01 0,07 0,01



Okt '22 Nov '22 Des '22 Jan '23 Feb'23 Mar'23 Apr'23 Mei'23 Jun'23 Jul'23 Ags'23 Sep'23 Okt'23

Merak 111,95 189,21 22,42 1,65 19,65 57,43 23,53 9,06 12,73 25,85 10,32 8,27 14,10

Tanjung Leneng 45,04 23,85 40,71 11,47 36,43 66,05 50,38 53,09 60,94 34,30 53,39 42,02 37,15

Cigading* 0,00 4,69 121,09 71,22 77,87 86,92 96,90 101,78 36,44 77,36 52,48 51,57 62,00

Soekarno-Hatta 19,94 20,95 26,94 21,46 22,78 26,38 22,49 24,96 26,51 21,15 27,57 26,83 35,82
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US$ 2,53 Miliar

(Nonmigas)

Oktober
2022

US$ 438,97 Juta 

(Migas)

September
2023

Oktober
2023

US$ 2,02 Miliar

(Nonmigas)

US$ 477,68 Juta 

(Migas)

US$ 2,56 Miliar

(Nonmigas)

US$ 594,98 Juta 

(Migas)

6,11 %

Impor Banten Oktober 2023 mencapai US$ 3,15 Miliar, Naik 6,11 persen dari September 2023 (US$ 2,50 Miliar)

dan  Naik 26,12 persen dari Oktober 2022 (US$ 2,97 Miliar)

Share terbesar Nonmigas (Oktober 2023): Mesin-mesin / Pesawat Mekanik (84) , US$ 602,69 Juta (23,56 %)



US$ 25,46 Miliar

(Nonmigas)

Januari – Oktober2022

US$ 6,38 Miliar

(Migas)

Januari—Oktober 2023

US 23,55 Miliar

(Nonmigas)

US$ 5,10 Miliar

(Migas)

Impor Kumulatif Banten Januari – Oktober 2023 mencapai US$ 28,65 Miliar, Turun 10,03 persen

dari Kumulatif Januari – Oktober 2022 (US$ 31,84 Miliar)



59,36

60,65

85,47

124,01

125,35

151,62

184,26

220,31

381,24

602,69

Produk Industri Farmasi (30)

Ampas / Sisa Industri Makanan (23)

Gandum-ganduman (10)

Gula dan Kembang Gula (17)

Besi dan Baja (72)

Perangkat Optik (90)

Perhiasan / Permata (71)

Bahan Kimia Organik (29)

Mesin-mesin / Pesawat Mekanik (84)

Mesin / Peralatan Listik (85)



70,96

71,22

75,18

80,02

80,12

126,74

127,78

153,22

194,24

197,14

353,16

497,27

VietNam

Jerman

Swiss

Hongkong

Thai Land

Korea Selatan

Brazil

Amerika Serikat

Australia

Jepang

Singapura

Tiongkok



Januari—Oktober 2023
US$ 2 117,56 Juta

Januari—Oktober 2023
US$2 179,61 Juta 

Januari—Oktober 2023

US$ 4 322,64 Juta

Januari—Oktober 2022

US$ 4 348,06 Juta

Januari—Oktober 2022

US$ 2 077,49 Juta

Januari—Oktober 2022

US$2 386,01 Juta

Turun

0,58 % Naik                
4,92 %

Turun              
11,25 %

TIONGKOK AUSTRALIA SINGAPURA



Uraian

Nilai CIF (Juta US$)

September 
2023

%
Oktober

2023
%

(1) (2) (3) (4) (5)

Total Impor 2 500,11 100,00 3 153,09 100,00

- Barang Konsumsi 162,42 6,50 226,45 7,18

- Bahan Baku/Penolong 1 788,15 71,52 2 126,41 67,44

- Barang Modal 549,54 21,98 800,23 25,38
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TPK Gabungan Banten bulan Oktober 2023 mengalami penurunan sebesar 0,68 poin dibandingkan bulan
September 2023. Sementara itu dibandingkan bulan yang sama di tahun 2022, TPK Banten mengalami kenaikan

sebesar 7,67 poin.
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52,64 50,16
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53,74

59,06
57,57

16,12 14,72 16,00

16,07 17,04
14,70 16,24 16,93 16,47

18,4 18,74 19,7
17,55

43,29
47,16

42,64
40,60

45,81
40,72 38,14

45,69
43,06

48,54
46,89

51,64 50,96

Okt'22 Nov'22 Des'22 Jan'23 Feb'2023 Mar'2023 Apr'23 Mei'23 Juni'23 Juli'23 Agst'23 Sept'23 Okt'23

Bintang Non Bintang Gabungan



Klasifikasi
Bintang

TPK (%) Perubahan
Oktober’23 thd

Oktober’22
(poin)

Perubahan
Oktober’23 thd
September’23

(poin)

Oktober
2022

September
2023

Oktober
2023

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Bintang 1 50,80 63,28 46,03 -4,77 -17,25

Bintang 2 49,98 55,85 45,69 -4,29 -10,16

Bintang 3 50,71 56,67 53,21 2,50 -3,46

Bintang 4 55,58 60,97 67,46 11,88 6,49

Bintang 5 62,54 64,33 60,33 -2,21 -4,00

TPK Bintang 52,24 59,06 57,57 5,33 -1,49

TPK Non Bintang 16,12 19,70 17,55 1,43 -2,15

TPK Gabungan 43,29 51,64 50,96 7,67 -0,68



Oktober
2023

September
2023

Oktober
2022

1,48
hari

1,50
hari

0,14 poin
0,02 poin

1,36
hari



Klasifikasi
RLMT

RLMT Perubahan
Oktober’23 thd

Oktober’22
(poin)

Perubahan
Oktober’23 thd
September’23

(poin)
Oktober

2022
September

2023
Oktober

2023

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

RLMT Asing 3,01 1,45 1,43 -1,58 -0,02

RLMT Domestik 1,42 1,35 1,52 0,10 0,17

RLMT Asing+Domestik 1,48 1,36 1,50 0,02 0,14
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Ada Updating

Tidak Ada Updating

sumber data

SUSENAS

SUSENAS

UPDATE SUMBER DATA INDEKS PEMBANGUNAN MANUSIA (IPM)

INDEKS
PEMBANGUNAN

MANUSIA

DIMENSI

Umur Panjang &

Hidup Sehat

Pengetahuan

Standar Hidup

Layak

INDIKATOR

Harapan Lama 

Sekolah (HLS)

Rata-rata Lama 

Sekolah (RLS)

Pengeluaran 

Rill per Kapita 

yang 

disesuaikan

SP2010
Umur Harapan 

Hidup (UHH)

sumber data

SUSENAS

SUSENAS

INDIKATOR

Harapan Lama 

Sekolah (HLS)

Rata-rata Lama 

Sekolah (RLS)

Pengeluaran 

Rill per Kapita 

yang 

disesuaikan

LF SP2020
Umur Harapan 

Hidup (UHH)
• Perubahan Karakteristik

Demografi dalam 10 

tahun terakhir

• Penggunaan statistik yang 

terbaru meningkatkan

kualitas data

• Tersedianya Data 

Parameter Kependudukan

Terbaru (Hasil LF 

SP2020)

Urgensi Updating 

Sumber Data

Bagaimana
Memaknai IPM

1 2Status IPM Kecepatan IPM

Status IPM menggambarkan level pencapaian
pembangunan manusia dalam suatu periode. 
Semakin tinggi status IPM menunjukkan capaian
pembangunan manusia yang lebih baik. 

Kecepatan IPM menggambarkan perubahan 
capaian pembangunan 
manusia dibandingkan waktu sebelumnya.
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74,41
74,68

75,25
75,77

2020 2021 2022 2023

Perkembangan IPM Banten, 2020-2023

IPM 
Banten
2023

Umur Harapan Hidup saat Lahir:

74,77 tahun

Pertumbuhan IPM pada tahun 2023 mencapai 0,69 persen, lebih tinggi dari

rata-rata pertumbuhan per tahun selama 2020-2022

Selama 2020-2023, IPM Banten mencatat rata-rata pertumbuhan per tahun

sebesar 0,61 persen

Rata-rata Lama Sekolah: 9,15 tahun

Harapan Lama Sekolah: 13,09 tahun 

Pengeluaran Riil per Kapita per tahun 

yang disesuaikan: Rp12.601.000

Status Capaian Pembangunan Manusia

Rendah Sedang Tinggi Sangat Tinggi

IPM < 60 60 ≤ IPM < 70 70 ≤ IPM < 80 IPM ≥ 80

Rata-rata pertumbuhan: 0,56%

0,36%

PERKEMBANGAN INDEKS PEMBANGUNAN MANUSIA (IPM) BANTEN

0,76%

0,69%
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Umur Harapan Hidup saat Lahir/UHH (Tahun)

Harapan Lama Sekolah/HLS (Tahun)

Pengeluaran Riil per Kapita per tahun yang Disesuaikan
(Ribu Rupiah)

74,12 74,17
74,46

74,77

2020 2021 2022 2023

12,89 13,02 13,05 13,09

8,89 8,93 9,13 9,15

2020 2021 2022 2023

HLS RLS

11.964 12.033 12.216 12.601

2020 2021 2022 2023

Meningkat 0,31 tahun (0,42 persen) dibandingkan 
tahun 2022, lebih tinggi dibandingkan rata-rata 
pertumbuhan 2020-2022 (0,23 persen)

Meningkat 0,04 tahun (0,31 persen) dibandingkan tahun 
2022, melambat dibandingkan rata-rata pertumbuhan 
2020-2022 (0,62 persen)

Rata-Rata Lama Sekolah/RLS (Tahun)
Meningkat 0,02 tahun (0,22 persen) dibandingkan tahun 
2022, melambat dibandingkan rata-rata pertumbuhan 
2020-2022 (1,34 persen)

Meningkat 385 Ribu Rupiah (3,15 persen) dibandingkan 
tahun 2022, lebih tinggi dibandingkan rata-rata 
pertumbuhan 2020-2022 (1,05 persen)

Peningkatan IPM 2023 didorong oleh peningkatan pada semua indikator pembentuk

PERKEMBANGAN KOMPONEN IPM, 2020-2023 
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PERBANDINGAN DALAM PERINGKAT 10 BESAR NASIONAL, 2023

Provinsi 10 Besar

Peringkat IPM

Umur Harapan 

Hidup

(UHH, tahun)

Harapan Lama 

Sekolah

(HLS, tahun)

Rata-rata Lama 

Sekolah

(RLS, tahun)

Pengeluaran

per Kapita

Disesuaikan

(ribu rupiah)

IPM
Pertumbuhan IPM 

(persen)

1. DKI Jakarta 75,81 13,33 11,45 19.373 83,55 0,94

2. D I Yogyakarta 75,18 15,66 9,83 14.924 81,09 0,55

3. Kepulauan Riau 74,90 13,05 10,41 14.998 79,08 0,76

4. Kalimantan Timur 74,72 14,02 9,99 13.202 78,20 1,09

5. Bali 74,88 13,58 9,45 14.382 78,01 0,79

6. Banten 74,77 13,09 9,15 12.601 75,77 0,69

7. Sumatera Barat 74,14 14,11 9,28 11.380 75,64 0,64

8. Sumatera Utara 73,67 13,48 9,82 11.049 75,13 0,83

9. Sulawesi Utara 73,85 12,96 9,77 11.497 75,04 0,70

10. Riau 74,18 13,30 9,32 11.448 74,95 0,67

NASIONAL 73,93 13,15 8,77 11.899 74,39 0,84

“Pertumbuhan IPM Banten menempati urutan ketujuh di antara provinsi berperingkat 10 besar IPM“
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IPM NASIONAL DAN PROVINSI, 2023

IPM Tertinggi:
DKI Jakarta

83,55

IPM Terendah:
Papua

63,01

75,77
Sangat Tinggi

Tinggi 

Sedang

Nilai IPM Nasional:

74,39

IPM Banten
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0,44
0,58

0,53
0,56

0,58
0,51

0,38
0,54

0,57
0,56

0,52
0,69

0,64
0,70

0,60
0,66

0,51
0,57

0,60
0,58

0,62
0,80

0,50
0,85

0,52
0,53

0,60
0,49

0,84
0,69

0,93
0,69

0,59
0,52

0,76

D I YOGYAKARTA

SUMATERA BARAT

RIAU

BANTEN

SULAWESI UTARA

KEPULAUAN RIAU

KALIMANTAN TENGAH

SULAWESI TENGGARA

BALI

ACEH

KEP. BANGKA BELITUNG

JAWA TIMUR

JAWA TENGAH

JAWA BARAT

SUMATERA UTARA

INDONESIA

BENGKULU

JAMBI

SULAWESI SELATAN

SULAWESI BARAT

KALIMANTAN SELATAN

GORONTALO

SULAWESI TENGAH

KALIMANTAN UTARA

DKI JAKARTA

LAMPUNG

SUMATERA SELATAN

MALUKU

NUSA TENGGARA BARAT

MALUKU UTARA

KALIMANTAN TIMUR

KALIMANTAN BARAT

PAPUA BARAT

NUSA TENGGARA TIMUR

PAPUA

0,55
0,64

0,67
0,69
0,70

0,76
0,77
0,77
0,79
0,80
0,80
0,81
0,81
0,83
0,83
0,84
0,84
0,85
0,87
0,88
0,89
0,89
0,92
0,93
0,94
0,96
0,97
0,99
1,00
1,02

1,09
1,09

1,12
1,14

1,37

Rata-rata pertumbuhan IPM 2020-2022 (%) Pertumbuhan IPM 2023 (%)

Kondisi Pertumbuhan IPM menurut 

Provinsi Tahun 2023

Pada tahun 2023, seluruh
provinsi memiliki
pertumbuhan IPM lebih tinggi
dibandingkan dengan periode
2020-2022, demikian juga
dengan Provinsi Banten. 



4343

ANGKA DAN PERTUMBUHAN IPM KABUPATEN/KOTA, 2023

67,68
70,28

72,63 75,56 76,43 78,24 80,98
83,57

0,73
(2022=1,04)

0,83
(2022=0,99)

0,89
(2022=1,32)

0,55
(2022=0,91)

0,55
(2022=0,64)

0,72
(2022=0,74)

0,67
(2022=0,45) 0,35

(2022=0,36)

-2,00

-1,25

-0,50

0,25

1,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

Lebak Pandeglang Serang Tangerang Kota Serang Kota Cilegon Kota Tangerang Kota Tangerang
Selatan

IPM Pertumbuhan (persen)

Meningkatnya angka IPM terjadi di seluruh kabupaten/kota.

Kabupaten Serang memiliki pertumbuhan IPM tertinggi, yaitu sebesar 0,89 persen.
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